

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie nie wyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Opłata za przesyłkę w Lwowie: Administracji „Dziennika Polskiego”...

Przedpłata wynosi we Lwowie: Miesięcznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł.

Od Administracji.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odwołanie prenumeraty...

List z Wiednia.

Wiedeń 31 października. Gdyby powstał z grobu śp. hr. Taaffe i stał w izbie poselskiej...

hr. Clary objął z góry misję zmienienia konstytucji parlamentarnej...

Biedny p. Rutowski!

Wielki agur Słowa polskiego dr. Rutowski, doczekał się uznania za swą politykę...

U Czechów.

I. Pierwszym warunkiem podniesienia się i odrodzenia Czech były towarzystwa...

KORESPONDENCJE.

Neapol 28 października. (W porcie. — Muly i Anglii. — San Marino i miss Lith. — Praybyse i przejeżdżni.)

Podzwonne i wspominki.

(W Święto umarłych). Chwylił staruch za sznur, Lęb mu sowy się trzęsie...

Potem w krąg się rozbieży Dzwonów smętnych to granie, Jak na polnej rubieży...

Alé dziś będzie tu inaczej Spadną wieńce świeże na groby i pomniki...

Zaduszny: modlitwa, pamięć dobra a wspomnienie doleci. Pray dzwoniczko pochylij...

strachu, bo jako powiada Mikołaj Rey w „Zwycięstwie pocziwego człowieka”...





# BIEDNE SERCE.

Powieść z francuskiego.

Wicehrabina Gabriella de Trébes  
Saint-Jean-de-Luz.

Czy podobna, żebyś wątpiła o mojem przywiązaniu, droga Elo i co za zły los zrządził, że całe pliki, pisane ręką dobrej miss, nie doszły do ciebie?

Sklamaliśmy, mówiąc, że jestem tak jak ty szczęśliwy i nie zapomniał nigdy pierwszych dni po twoim odjeździe, nie zapomniał cię zabijającej, próżni strasznej, jaką czułem w całej mej istocie.

W uszach miałem dźwięk twego głosu, szmer lekkiego twojego chodu po dywanie. Bez ustanku oczekiwałem cię, miałem ciągle ochotę powiedzieć miss Alicji, że zbliża się godzina zwykłego naszego spaceru, że trzeba cię o tem zawiadomić, przynieść twój kapelusz i parasolkę. Plakalem po przebudzeniu się rano, jeżeli mi się nie śniłaś.

A te bileciki, kawałki papieru, których dotykałaś i pewny jestem, całowałaś także, które zamykały myśli twoje, świeża jeszcze, ożywiają mnie, pocieszały jak gdyby twoje własne usta muskały czoło moje.

Mógłbym ci je wyrecytować co do słowa, powtarzam je głośno w nocy, trzymam przez sen w ręce, jak klejnot drogi, jak talizman. I wtedy mam złudzenie, że już nie jestem sam, że twoja dusza unosi się nademną i staje się rozrządniejszą. Pisz, siostrzyczko ukochana, w każdej wolnej chwili. Choćbyś przysłała białą ewiaratkę papieru, z temi słowami jedynie: „Pamiętam o tobie, Kocham cię, całuję cię” i twoje imię w dodatku, a będę u szczytu szczęścia.

Czy wiesz o projekcie mamy? Za tydzień zbliżymy się do ciebie i pomysł, jak cieszy mnie ten nagły wyjazd? Długo jeszcze będziecie podróżowali i kiedy połączymy się w naszym starym zamczku? Tysiące uścisków i pocałunków.

Willi.

### IV.

Hrabina de Trébes.

Plac Stanów Zjednoczonych w Paryżu.

Nigdybyś, mammo, nie zgadła, jaką niespodziankę ten skryty małój przygotował i wolę oszczędzić ci kłopotu.

Po obiedzie, ponieważ zatoka podobna była do spokojnego jeziora, zaproponował, żebyśmy wsiadli w łódkę i popłynęli obejrzeć wspaniały jacht biały, który w oddali w złotych promieniach słońca, wydawał się wielkim

ptakiem w uspieniu. „Prawie pewny jestem — utrzymywał z niezachwianą powagą — że to jacht jednego z moich najlepszych przyjaciół, lorda Abston, a dla nas obojga byłaby to rzecz zachwycająca”.

Wiesz, mammo, jak namiętnie morze lubię i jak bardzo pragnęłam wiać kiedy na okręt, pusić się na wole wicherów do ładów nieznanych, żyć pomiędzy niebem i wodą.

Zartowałaś ze mnie dawniej, gdy stałam całymi godzinami, wpatrując się w fale, pchające jedną drugą do wybrzeża, w tajemniczą linię horyzontu, na którym klebiły się fioletowe dymy parowców i na mewy, szubujące z krzykiem, przesywającym powietrze.

W rozmowach naszych pamiętasz, mammo, co mówiłam: „Gdybym stała się milionerką, nie miałabym ani koni, ani powozów, ani pałaców, kupiłabym piękny jacht i pływałabym od ładu do ładu, podług fantazji”.

Rajmund nie zapomniał zyczeń małej Eli... a jak tylko znaleźliśmy się na pokładzie, podał mi ramie i wykrzyknął:

— Czy pani Ela zrobi mi zaszczyt obejrzania swojej kajuty! Nasze bagaże i służba będą tu za pół godziny, a kapitan ma rozkaz podniesienia kotwicy, jak tylko ich zabierze.

— Co za żart! — odrzekłam.

— Dobrze, zacznij obchodzić naszą własność, a zobaczysz, czy to błaga!

Poszam za nim i miałam wrażenie snu cudownego.

O! ten salon z szerokimi sofami, zarzuconymi poduszkami, boazerje koloru niezdecydowanego, bramujące ściany z aksamitu niebieskiego, mieniącego się złotem, delikatne wazony ze szkła mlecznego z odblyskiem opalu, w których pyszne róże kwitły, kominek z moim portretem, ten pokój sypialny z łóżkiem brązowanym, obicia z legendą o Psyche, szerokie lustro i lampy elektryczne, przystojne frankami, łagodzące światło, ta sala jadalna cała w arabski, te stare mapy morskie z herbami królowej Elżbiety, a pomost z podłoga, błyszcząca jak lustro, z szerokim namiotem i fotelami bujającymi!

Tak byłam kontenta, zachwycona, że zgłupiałam poprostu, nie mogłam słowa wymówić, jak dziecko, gdy znalazła na gwiazdkę koło łóżeczka pełno lalek i przysmaków.

Ścisnęłam mojego drogiego męża bez pamięci, nie uważając na patrzących na nas marynarzy, którzy zdawali się mówić spojrzaniem:

„Jeżeli tak zaczynają, co to będzie na pełnym morzu?”

Czy to nie jest grzecznie z jego strony, że Rajmund pamiętał o marzeniach dziewczęcych moich, że do naszej podróży posłubnej dodał tę niespodziankę? Zaręczam, mammo, że nie

będzie tego żałował, że odwdzięczy się mu całym życiem miłości i poświęcenia.

Jedyny punkt czarny, w czasie obecnym, to, że nie wiem, kiedy powrócimy do domu i jak długo będziemy z wami w zamczku.

Mozże takie wielkie, tak potrafi ubawiać i enowolnie trzymać tych, którzy mu swoje szczęście powierzają!

Ale, mammo, czy nieobecność nasza nie wyda ci się za długa, czy nie przestaniesz mnie kochać, czy nie odwdzięczysz się odemnie?

A mój biedny Willi, czy nie będzie nas przeklinał, nie będzie za bardzo niezadowolony, o! co spodziewał się zobaczyć mnie we wrzesniu?

Przebaccie nam oboje, śliczna mammo, nad moje siły byłoby oprzeć się takiej pokusie, wyrzec się przeżytków, a zanadto mnie kochasz, żeby tego wymagać.

A bądź pewna, mammo, że wszędzie, na pełnym morzu, w Hiszpanji, w Prowancji, we Włoszech, wszędzie będę o was myślał.

Uściski najczulsze od najszczęśliwszej młodej matki.

Proszę miss Burnaby, żeby, nie mówiąc nic Willi, postawiła na intencję Rajmunda i moją świecę przed obrazem Matki Boskiej zwycięskiej, żeby raczyła opiekować się naszą podróżą.

(Dokończenie nastąpi).

## DOBRE OGŁOSZENIA.

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Bilety wizytowe, zaproszenia, karty i listy drukowane, wykonywane po niskich cenach w zakładzie artysty-litograficy. Antoni Przytycki we Lwowie, ul. Lindego 4.

Do sprzedania w każdym czasie posiadłość ziemską (folwark rustykalny) 9 morg. ziemi 3/4 m. sadu dobrego. 8 kilometrów od Chyrowa, 3 1/2 od stacji Dobromil szosą. Dom mieszkalny 4 pokoje, kuchnia, schowek, piwnica murowana, stodoła z kurnikami na sto sztuk drobin murowana. Spichlerz, drewniana i schowek z drzewa; dom i spichlerz pod gontem. Budynki nowe. Wszystkie ogrodzone. Bez długu. Adres Redakcja „Dziennika polskiego” A. B.

Owio terojarki inteligentne, przyjmują umieszczenia z wdzięcznością przy szpitalu do pielęgnowania chorych lub przy ochronie małych dzieci. Łaskawe zgłoszenia pod adresem: A. B. poste restante w Osiuku koło Zmigroda ost. p. Osiuk.

Masło deserowe, najlepsze, rozsyła codziennie świeże w paczkach 5-cio kilogramowych netto 9 funtów za złr. 4.50, oraz najlepszy ser stolowy 9 funtów za złr. 2. — Franko za pobraniem z gwarancją najlepszej usługi. Marja Lauha w Brzecku. 1013

Łóżka żelazne składane po złr. 5.50 z bokami orzechowo lakierowanymi po złr. 12, 14, 16, 18, 20. Materace druciane sprężynowe po złr. 12.50. Łóżeczka dziecięce po złr. 12, 14, 16, 18. poleca

PIOTR CHRZĄSTOWSKI handel żelazny we Lwowie pl. Kapitulny 1 (naprzeciw katedry) Filja: Tarnopol plac Sobieskiego.

Rydz kiszony baryleczki 5 kg. franco wysyła za 2 zł. Juljan Markowski Uście ruskie. 1010

Sprzedam sklep korzenny zaraz Hoffmana 28. Wina i koziaki po cenie własnych kosztów tamże.

95 ct. pół KAWY aromatycznej, do nabywania jedynie tylko w handlu Leonarda Soleckiego Lwów, Batorego 2. — 5-kilowe worki franco wysyłam do wszystkich miejscowości. 1010

Piękne, silne dwuletnie róże sztampowe 1005 1-4 po 60 ct. sztuka do nabycia

Zarząd ogrodu Sulkowice p. Krukienice.

SAKSIĘ PONCZOCHY 8-1-2 SKARPETKI 8-1-2  
Ulica pod obrzeżem miasta JANA RIEDLA  
Poleca bardzo poleca

Automat. łapki masażne na szczyry 2 zł.; na wyży 2. 1.20. Łapka bez nadzorowania do 40 sztuk przez jedną noc, nie porostawiają wiatru i same się nastawiają. Łapka sa szwabów „Eolipus” łapie tysiące szwabów i karakonów na jedną noc, po 1.20. Wszędzie jak najlepszy skutek. Rozsyła za pobraniem. M. Feitl, Wiednia, II., Taborstrasse 11/b.

Zarząd dóbr Zamczek stacja kolejowa i poczta Żółtków ma na sprzedaż **Buhaje** rasy Szwytter i Berner **Jabłka zimowe.** Nową maszynę systemu Petersona z fabryki Clayton i Shuttleworth do kręcenia słomianych postronków. **Pay** jemiaki młode i stare, rasowe tresowane. 955 1-1

**Impressa**  
dla ogłoszeń, interesów handlowych, przemysłowych i osobistych, przyjmuje i uskutecznia po najniższych cenach wszelkie ogłoszenia w pojedynczych lub zbiorowych dziennikach. Przyjmuje także zamówienia na wszystkie prywatnych oficjalistów i nauczycieli 999 ul. Mikuliewicza 22 Lwów. 1-2

Handel herbaty i kawy **EDMUNDA RIEDLA** we Lwowie, plac Marjacki I. 10. poleca 14 1-?

**HERBATE ZBIORU MAJOWEGO** bezpośrednio z Chin sprowadzoną ciernio naciągającą z wybornym smakiem i aromatyczną wonią:

Cango czarna	Nr. 1 1/2 kg. zł. 1-60
Seaborg	„ 2 „ „ 2-
„ zbioru majowego	„ 3 „ „ 3-
Kajaw	„ 4 „ „ 4-
Melanga de Londres	„ 5 „ „ 4-
Wytwórki z własnych herbat	1-30
z najlepszych herbat	1-60

Ceny herbaty oznaczono na 1/2 kilo w paczkach po 1/2 1/4 i 1/8 kilo.  
Cenniki wysyłam na żądanie franco

Już wyszła z druku **Kucharka Polska** FLORENTYNY I WANDY Część druga. — Wydawnia szóste obejmuje: 1014 1-4 **DRÓB, ZWIERZYNE, PTACTWO DZIKIE WYBORNE LEGUMINY** jak: **Budenia, Charloty, Racuszki, Płytele, Omlety, Omleczki, Planki, Stradole, frauskie, Leguminy migdałowe, ozokeladwe, cytrynowe, plankowe z poziołkami i Kremy, Suflety, Galerety i t. p** **Najrozmaitsze szedony do legumin** **Ryby, Paszety i Paszeczki** zimne i gorące. **Wazelnkie Kompaty i Sałaty.** **Marynowanie wszystkich jarzyn i owoców.** **Dyspozycje obiadów na każdy dzień w przelagatn ożega roku. Modne nakrywanie stoła. Kolacje wytworne i t. p.** **Cena 60 ct.** Po przesłaniu przekazem pocztowym 60 ct. wysyła franco Drukarnia narodowa St. Maniecki i Ska Lwów

**W Brauchowicach** w najlepszym położeniu postępowo gospodarsko z budynkami 20-50 morgów ziemi przy gościncu (każda część przydatna pod budowę) z siłą wody i sławem do sprzedania Informacje Półplac Bernardyński 14 Lwów. 1004 1-2

**Lwowska Filja Banku galicyjskiego** dla handlu i przemysłu ulica Jagiellońska I. 3 (dawny lokal Banku kredytowego) zawiadoma P. T. posiadaczy książek wkładowych i asygnat kasowych Galicyjskiego Banku kredytowego, że **przyjęła takowo do wypłaty, z zachowaniem zastrzeżonego wypowiedzenia.** **W zamian za książeczki wkładowe Galicyjskiego Banku kredytowego wydawane będą na żądanie, bez żadnej przerwy w oprowadzaniu 4 1/2 0 książeczki wkładowe Lwowskiej Filji Banku Gal. dla handlu i przemysłu.** Oprocentowanie wkładek rozpoczyna się w najbliższym dniu powszednim po złożeniu, a kończy się z dniem powszednim, poprzedzającym zwrot 991 1-?

W zakresie działania Lwowskiej Filji Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu wchodzi wszelkie czynności bankierskie, a zatem: wymiana papierów, walut i kuponów, eskont wekeli, przyjmowanie na rachunek czekowy pieniędzy do oprocentowania, udzielanie pożyczek na rachunek bieżący z odpowiednim zabezpieczeniem, wszędzie przyjmowanie fundusów na wyżej wspomniane Książeczki Oszczędnościowe.

**Oddział zastawniczy** Lwowskiej Filji dla Banku Galic. dla handlu i przemysłu udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogie kamienie, perły, złoto i srebro (parter w podwórzu).

**C. k. uprz. Galicyjski Akcyjny Bank Hipoteczny** we Lwowie przyjmuje od 1. października 1899 począwszy **Wkładki na asygnaty kasowe** 4-procentowe, wypłacalne w 30 dni po wypowiedzeniu 4 1/2-procentowe, wypłacalne w 60 dni po wypowiedzeniu jakoteż **Wkładki na rachunek bieżący** dla których na żądanie wydaje **Książeczki czekowe.** 10 1/5 Lwów dnia 30 września 1899. Dyrekcja. Przedruk nie będzie płacony

**Zarząd szkółek leśnych i ogrodowych ZASSÓW pod Czarną** poleca do kultur jesiennych: sadzonki leśne, drzewa parkowe, krzewy ozdobne i rośliny pnące po cenach najniższych — Katalogi opłatnie 927 1-1

Pociągi kolejowe podług zegara środkowo-europejskiego od 1 maja 1899.

De Lwowa przybędzą:					Ze Lwowa odjeddzą:						
rano	przedp.	popoł.	wiecz.	noc	rano	przedp.	popoł.	wiecz.	noc		
z Krakowa	6:00	9:00	1:30*	6:10	9:55	do Krakowa	4:10	8:45	2:55*	6:40	10:50
z Podwołoczysk (gł. dw.)	3:30	8:05	2:35*	5:40	10:25	do Podwołoczysk z gł. dw.	6:15	9:35	1:55*	7:20	11:10
na Podzamcze	3:05	7:44	2:35*	5:15	10:08	z Podzamcza	6:30	9:53	2:08*	7:42	11:32
z Tarnopola-Kopczyńca			2:35*	5:40	10:25	do Tarnopola-Kopczyńca	9:35			11:10	
z Borek W.-Grzymałowa	8:30		2:35*	5:40	10:25	do Borek W.-Grzymałowa	9:35	1:55*		11:10	
z Jarosławia		11:15				do Jarosławia		5:25			
z Czerniowiec-Itzan	6:10	11:55	1:50*	6:20	10:10	do Czerniowiec-Itzan	6:30	9:45	2:45*	6:26	10:40
z Chodorowa-Podwysokiego		11:55		6:20	10:10	do Chodorowa-Podwysokiego	6:30	9:45	2:45*		12:36
z Stryja, Ławocz. Budapeszt		7:55			10:30	do Stryja, Ławocz. Budap.	6:20	9:45		7:00	
z Stryja, Chyrowa, Suchej (f)		7:55†	1:40		10:30	do Stryja, Chyr., Suchej (f)		9:10†	3:05	7:00†	
z Stryja, Stanisławowa		7:55	1:40		12:10	do Stryja, Stanisławowa		9:10		7:00	
z Białca			5:55			do Białca		10:10			
z Rawy Ruskiej i Sokala		8:15	5:55			do Rawy ruskiej i Sokala		10:10		7:10	
z Janowa		7:40	1:01	7:58†	9:21	do Janowa / 9:45 wiecz. ††	9:25	12:50††	8:15	6:50*	(9:10††) (8:50*)
z Brzuchowic		6:50*	8:15	5:55		do Brzuchowic 2:51 * n. s.	6:50*	10:10	3:26*	7:10	
z Zimnej Wody 7:10 r.	6:00	9:00	11:15	6:10	9:55	do Zimnej Wody 3:20 *	4:10	8:45	5:25	6:40	10:50

\* Pociągi pospieszne (Schnellzüge); † od 1/5 31/5 i od 16/9 30/9 co dzień, a od 1/5—15/9 w niedziele i święta; †† od 1/6—15/9 i 1/6—15/9 w dni powszednie; ††† od 1/6—15/9 w niedziele i święta; †††† od 1/5—31/5 i od 16/9—30/9; \* od 7/5 10/9.  
\* Pociąg byskawiczny odchodzi z Lwowa o godzinie 8:30 rano; przychodzi do Lwowa o godzinie 8:15 wieczór.

**KATHREINERA** Kneippowska kawa słodowa. **Babciu i mnie też!** Znana od lat wielu jako najwyborniejszy dodatek do kawy zwyczajnej. — W cierpieniach nerwowych, sercowych, żołądkowych, niedokrwistości itd. przez lekarzy polecana. — Najubiewniejszy napój kawowy u niezliczonych rodzin.